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Adresaci rekomendacji: Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju / Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 
Dokumenty, których dotyczy zmiana: Wytyczne w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze 
włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 / Szczegółowy Opis 
Osi Priorytetowych RPO WK-P 2014-2020 
 
Rekomendacja 3. Rozszerzenie formuły regrantingu 
Nie wszystkie formy podejmowanych działań projektowych wymagają tworzenia złożonych wniosków 
i dużych budżetów. Zamknięcie większości programów operacyjnych na projekty z budżetem niższym 
niż 100 tys. zł. powoduje ograniczenie dostępności, w szczególności dla małych lokalnych podmiotów 
niepublicznych. Dlatego proponujemy rozszerzenie stosowania regrantingu jako narzędzia wdrażania 
działań w ramach EFS. Operator projektu, w którym kilka, kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt podmiotów 
przygotuje i zrealizuje zadania może uzyskiwać znacznie wyższe rezultaty i docierać do grup 
marginalizowanych w różnych częściach województwa przy jednoczesnych niższych kosztach 
wdrażania całości operacji. Nie chodzi tu jednak o tworzenie struktur i systemów (jak LGD, OSI/ORSG 
czy OWES), ale o faktyczne dystrybuowanie środków na przedsięwzięcia tematyczne składające się z 
wielu mniejszych działań realizowanych przez małe organizacje. 
Adresaci rekomendacji: Komisja Europejska / Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju / Instytucja 
Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-
2020 
Dokumenty, których dotyczy zmiana: Programy operacyjne i uszczegółowienia do programów 
 
 
Rekomendacja 4. Rozszerzenie modelu „kwot ryczałtowych”. 
4a. Rozszerzenie modelu „kwot ryczałtowych na większą liczbę projektów poprzez zwiększenie 
wartości projektów dla których rozliczenie kwotami ryczałtowymi jest wymagane do równowartości 
wkładu publicznego na poziomie 250 tys. euro i umożliwienie realizacji projektów w oparciu o kwoty 
ryczałtowe dla wszystkich typów projektów. Rozliczenie projektów na podstawie kwot ryczałtowych 
pozwala na koncentrację na efektywności i jakości projektów, a nie na procedurach i wytycznych, które 
stają się balastem w realizacji potrzebnych społecznie inicjatyw.  
Adresat rekomendacji: Komisja Europejska 
4b. Uwzględnienie w wymaganiach dla projektów ryczałtowych aspektu jakościowego tak, aby 
beneficjent był zobowiązany do określenia minimalnej jakości prowadzonych działań. Wymóg ma 
podkreślać konieczność realizacji projektów o dobrej jakości i ważnych rezultatach, co umożliwia 
rezygnacja/odejście od dodatkowych procedur i wytycznych opracowywanych dla projektów 
„typowych”, tj. nierozliczanych w oparciu o kwoty ryczałtowe. 
Adresat rekomendacji: Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju 
Dokumenty, których dotyczy zmiana: Wytyczne o kwalifikowalności wydatków, wzór umowy o 
dofinansowanie projektu ryczałtowego 
 
Rekomendacja 5. Rezygnacja z rozwiązań typu OSI/ORSG 
Zastosowany w Kujawsko-Pomorskim RPO swoisty sposób kontraktacji środków w formie polityki 
terytorialnej (OSI i ORSG) nie sprawdził się. Świadczy o tym przede wszystkim małe zainteresowanie 
wnioskodawców konkursami dedykowanymi polityce terytorialnej, ale także rozbudowany i 
niezrozumiały sposób tworzenia i wdrażania strategii służących za podstawę realizacji polityki 
terytorialnej, tworzenie list fiszek projektowych oraz niska jakość konsultacji społecznych przy 
powstawaniu strategii. Przygotowane strategie wraz z przyjętymi fiszkami projektowymi spowodowały 
bardzo duże zamieszanie. Jednocześnie „przyrzeczenie” określonych puli finansowych na subregiony 
nie orientuje potencjalnych projektodawców na aktualne potrzeby i wyzwania, a jedynie na 
wydatkowanie ww. środków (choć mała liczba wniosków składanych w ramach polityki terytorialnej 
wskazuje, że i zagwarantowanie określonej kwoty dla danego obszaru nie generuje absorpcji tych 


